34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34100 Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2020

go Santos Ferreira( CPF:890.732.742-49, Matricula: 5102621/1) . Tendo
como justifi cativa visita técnica em Eldorado dos Carajás ao PIP APIMEC e
fazer levantamento patrimonial do mesmo, seguindo pra Maraba e poste-
riormente pra Piçarra no PIP da APRUNI verifi cando assim a cadeia produ-
tiva de farinha.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
      MAT- 5945755-1

Protocolo: 518176
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA Nº0090/2020 – ADEPARÁ, 27 DE JANEIRO DE 2020.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ – ADEPARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482, de 17 de setembro de 2002.
RESOLVE:
I - EXONERAR do cargo de PROCURADOR CHEFE, GEP-DAS-011.4, o servidor CLO-
DOALDO NETO GALENO, matricula 57189838/1, a contar da data da publicação.
II- NOMEAR para o cargo de PROCURADORA CHEFE, GEP-DAS-011.4,
ALESSANDRA APARECIDA DA COSTA, a contar da data da publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GEOVANNY FARACHE MAIA - DIRETOR GERAL DA ADEPARÁ

Protocolo: 517992

TERMO ADITIVO A CONTRATO

2ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 001/2014
VALOR MENSAL: R$ 1.000,00
VALOR TOTAL: R$ 4.000,00
VIGÊNCIA: 21/01/2020 à 20/05/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de PORTO DE MOZ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 04(quatro) meses.
CONTRATADO: MARIA APARECIDA GOMES
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 508892
..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0050/2020 – 24.01.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
T R A N S F E R I R, a pedido, a contar de 08.02.2020, o Auxiliar de Adminis-
tração NELSON MATOS PEREIRA - Matrícula nº 3173887/1, do Escritório Local
de São João de Pirabas/Escritório Regional de Capanema, para exercer suas
funções no Escritório Local de Benevides/Escritório Regional das Ilhas.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 518016
PORTARIA Nº 0056/2020 – 27/01/2020

O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, resolve:
CONCEDER, férias regulamentares, referente ao mês de março/2020, ao em-
pregado abaixo relacionado, considerando o Planejamento Anual de Férias:

MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS
57200406/ 1 ROBERTO EISAKU SUAMI-CHEFE 2018/2019 02.03.2020 a 31.03.2020

ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO– Presidente em Exercício
Protocolo: 518006

PORTARIA Nº 0048/2020 – 23.01.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural II CLETO CELLA - Matrícula nº 57211287/1,
lotado no Escritório Local de Peixe Boi/Regional de Capanema, 20 dias de Licença
Paternidade, no período de 21.01.2020 à 09.02.2020, formalizada de acordo
com a Certidão nº 06597901552020100154063004582117, em atenção a Cláu-
sula Vigésima Terceira do Acordo Coletivo de Trabalho 2019/2020.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0049/2020 – 24.01.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
P R O R R O G A R, os efeitos da Portaria nº 0231/2019, que Colocou
disposição da Prefeitura Municipal de Marabá, o Extensionista Rural lI,
Técnico em Agropecuária, JOÃO ANSELMO CALDAS FILHO - Matrícula nº

57214548/1, Com Ônus para a EMATER-PARÁ, conforme Termo de Coo-
peração Técnica entre a EMATER-Pará e Prefeitura Municipal de Marabá, a
contar de 01/01/2020 a 31/12/2020.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 051/2020 – 24.01.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
S U B S T I T U I R, da Portaria de nº 0544/2019, o Auxiliar de Adminis-
tração JOÃO CARLOS MOREIRA PAMPLONA, da Comissão Interna de Pre-
venção de Acidentes no Trabalho Rural-CIPATR, pela Extensionista Social II
MARIA DE NAZARÉ FIGUEIRA BRASIL SALGADO.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0052/2020 – 24.01.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
R E V O G A R, a contar de 08.02.2020, os efeitos da Portaria de nº 0216/2009,
que designou a Extensionista Rural I, Engª- Agrônoma HELENICE CESAR BRI-
TO DA SILVA - Matrícula nº 55585767/1 para exercer a Função Gratifi cada de
Chefe do Escritório Local do Acará/Regional do Tocantins.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

 PORTARIA Nº 0053/2020 – 24.01.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
Adotar as seguintes Medidas Administrativas em relação ao Extensionista
Rural II, Técnico em Agropecuária HIRAN DIAS DE ARAÚJO - Matrícula nº
57210196/1, a contar de 08.02.2020:
I - R E V O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0605/2015, que designou até
Ulterior Deliberação para exercer a Função Gratifi cada de Chefe do Escritó-
rio Local de Limoeiro do Ajurú/Escritório Regional do Tocantins.
II – R E M A N E J A R, do Escritório Local de Limoeiro do Ajurú, para
exercer suas funções no Escritório Local do Acará/ambos vinculados ao
Regional do Tocantins;
III – D E S I G N A R, para exercer a Função Gratifi cada de Chefe do Escri-
tório Local do Acará/Tocantins.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0054/2020 – 24.01.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
Adotar as seguintes Medidas Administrativas em relação ao Extensionis-
ta Rural I, Engº-Florestal MAX ANGELO DE LIMA COSTA - Matrícula nº
57189559/1, a contar de 08.02.2020:
I - R E M A N E J A R, do Escritório Local de Abaetetuba, para exercer suas
funções no Escritório Local de Limoeiro do Ajurú/ambos vinculados ao Re-
gional do Tocantins
II – D E S I G N A R, para exercer a Função Gratifi cada de Chefe do Escri-
tório Local de Limoeiro do Ajurú/Tocantins.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 518010

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 001/2020, DA
EMPRESA AUDITORES INDEPENDENTES S/S-AUDIMEC,

DOE Nº 514899 DE 15/01/2020.
ONDE SE LÊ: Programa/Atividade: 8330 – Operacionalização das Ações
Administrativas
LEIA-SE: Programa/Atividade: 8338 – Operacionalização das Ações Ad-
ministrativas
ORDENADOR: Rosival Possidônio do Nascimento
Presidente em Exercício da EMATER-PARÁ

Protocolo: 517967
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 8º TERMO ADITIVO DO CONTRATO

DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Nº 050/2013, DOE Nº 34089 DE 14/01/2020.
ONDE SE LÊ: Vigência: 01.01.2020 a 31.12.2020
LEIA-SE: Vigência: 01.01.2020 a 30.06.2020
ORDENADOR:  ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER-PA

Protocolo: 518034

DIÁRIA

PORTARIA DE DIARIA Nº 019/2020;BENEFICIÁRIA:ANA FRANCISCA
DA CUNHA LIMA ; MATRÍCULA :5844843;FUNÇÃO:EXTENSIONISTA RU-
RAL I;OBJETIVO:PARTICIPAR DO 57ª ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
DA ASBRAER, A SER REALIZAR EM FOZ DO IGUAÇÚ-PR;PERÍODO:04 A
09.02.2020;Nº DE DIÁRIAS:5¹/²(CINCO E MEIA);DESTINO:FOZ DO
IGUAÇÚ-PR ;ORDENADOR DE DESPESA:CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE
B. PEREIRA.

Protocolo: 518095
PORTARIA DE DIARIA Nº 018/2020;BENEFICIÁRIO:CELSO PAULO
AFONSO JUNIOR;MATRÍCULA:5953138/1;FUNÇÃO:TÉC.PLANEJAMENTO
-ENGº CIVIL;OBJETIVO:VIAJAR COM DESTINO AO MUNICÍPIO DE BRA-
GANÇA-UDB, PARA LEVANTAMENTO E FISCALIZAÇÂO DO ANDAMENTO
RELATIVO À REFORMA NO RESPECTIVO ESCRITÓRIO LOCAL DE BRA-
GANÇA-UDB;PERÍODO: 24.01.2020;Nº DE DIÁRIAS:0,5(MEIA);DESTINO:
BRAGANÇA;ORDENADOR DE DESPESA:CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE
B. PEREIRA.

Protocolo: 517935